
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

31.08.2020

Për: BOE“ ZEQILLARI Shpk“ Nipt L61912024O, Adresa:Tirane, Njesia Nr.5,“Komuna e
Parisit“Rruga“ Osman Myderizi“ Pallatet e Laures, &“ KTHELLA“ Shpk Nipt J69303023D,
Adresa: Lezhe, Rreshen,

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur-Pune

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-64149-07-06-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Rikostruksion i Ujësjellësit të fshatit Rodenj - Fshat i Ri”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [13.07.2020] [42]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. BOE “ZEQILLARI Shpk“Nipt L61912024O &“KTHELLA“Shpk Nipt J69303023D

Vlera: 27 250 856.50( njezet e shtate milion e dyqind e pesedhjete mije e teteqind e
pesedhjete e gjashte pike pesedhjete) leke pa tvsh

2. K-AAV Shpk L51506025C

Vlera: 26 855 538 ( njezet e gjashte milion e teteqind e pesedhjete e pese mije e peseqind e
tridhjete e tete) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

K-AAV Shpk L51506025C

Perkatesisht per Arsyet e meposhtme:

1. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.2.2 të DST pasi vlera mesatare e
xhiros së 3 (tre) viteve të fundit është më e vogël se 50% e fondit limit që prokurohet

2. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.2.3 të DST pasi në dokumentat
që ka ngarkuar në sistemin SPE nuk vërteton se ka paguar detyrimet e taksave dhe tarifave
vendore për vitin 2019 dhe 2020

Operatori ekonomik nuk ploteson kushtin “ Pune e ngjashme” kontrata e puneve te ngjashme
me nr 1 prot eshte e dt 30.06.2015

3. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.3.2 pasi ne kategoritë e
punimeve të ndërtimit në licencën qe ka ngarkuar në sistem mungojne kategorite:

• N.P – 12 A (Punime të Inxhinierisë së Mjedisit)

• N.S. – 9 A Punime strukturorë speciale.

• N.S. – 16 A Ndërtimi i impianteve të ujit të pishëm dhe pastrimit te tij.



• N.S. – 20 A Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime për ujë

4. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën
2.3.3/a, për drejtuesit teknikë.

5. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk ka dorëzuar asnjë dokument që të vërtetojë se
përmbush kriteret në pikën 2.3.3/a, ku perveç stafit drejtues, duhet te kete ne stafin
mbështetës te inxhinierëve me eksperiencë pune minimalisht 5 vjecare :

6. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk ka dorëzuar asnjë dokument që të vërtetojë se
përmbush kriteret në pikën 2.3.3/a, ku Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre
personel të kualifikuar/ çertifikuar minimalisht:

• 2 (dy) punonjës të pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen
ndaj emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma
ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë.

• 1 (një) menaxhues ndërtimi

• 1 (një) Eskpert për “Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” në përputhje me klauzolat e ligjit
Nr. 10 440, datë 7.7. 2011 “Për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” lëshuar nga Ministria e
Mjedisit.

• 1 (një) punonjës i pajisur me certifikatë formimi professional “Laborantë të Produkteve
të Ndërtimit” lëshuar nga Instituti i Ndërtimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues
të njohur nga Republika e Shqipërisë.

7. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën
2.3.3/c, për punonjës të pajisur me Deshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik të lëshuar nga
ISHTI ose nga një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë

8. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk ka paraqitur dokumentacion që vërteton se
plotëson kriteret sipas pikës 2.3.3/d ku ofertuesi duhet të ketë të punësuar si staf teknik
minimalisht:

• 1 (nje) inxhinier dhe 1 (nje) punonjës që të disponojnë çertifikatë trajnimi "Për punime
në prani uji", leshuar nga nje organizem certefikimi i pavarur i njohur nga sistemet e
standartizimit kombetar ose nderkombetar dhe i regjistruar prane drejtorise se akreditimit ne
ME ne RSH-se ne menyre qe te kuptojne dhe te ndjekin procedurat e punimeve.

• 1 (nje) inxhinier dhe 1 (nje) punonjës që të disponojnë çertifikatë trajnimi “Për punime
në lartësi” leshuar nga nje organizem certefikimi i pavarur i njohur nga sistemet e
standartizimit kombetar ose nderkombetar dhe i regjistruar prane drejtorise se akreditimit ne
ME ne RSH-se ne menyre qe te kuptojne dhe te ndjekin procedurat e punimeve.

• 2 (dy) specialiste te pajisur me çertifikatë trajnimi për ngjitjen e tubave HDPE,PE, e cila
të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të
njohur nga Republika e Shqipërisë.

• 1 (një) specialist i pajisur me çertifikatë trajnimi për montimin/saldimin e tubave të
celikut, gizës etj, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma
ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë

9. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.3.3/e të DST pasi vnumri
mesatar i punonjësve në listëpagesat e shoqërise për katër muajt e fundit është me i vogël se
60 punonjës,



10. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën
2.3.4/a pasi nuk ka dorezuar të gjitha çertifikatat e cilësisë të lëshuara nga një organ i
vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit i vendit ku
është akredituar ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Drejtoria e
Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri (DPA).

11. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.3.4/b pasi nuk ka paraqitur
dokumentacion që vërteton se është i pajisur me lejet dhe licencat si më poshtë:

• Leje Mjedisi te tipic C, Kodi III.1.A ”Per trajtim/magazinim (stacionim) ose trajtim i
mbetjeve urbane.

• License për grumbullimin dhe transportimin, e mbetjeve urbane që kanë ndikim në
mjedis, Kodi III.2.B të leshuar nga Qendra Kombetare e Licensimit.

12. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.3.4/c, pasi nuk ka paraqitur
autorizim prodhuesi ose distributori të autorizua dhe katalog me të dhënat teknike për
materialet

 Nuk ka paraqitur certifikata testimi nga laboratorë të akredituar sipas metodës EN 10204
ose ekuivalent për materialet:

 Nuk ka paraqitur certifikata testimi për tubat e lartpermendur që vërteton se tubat e
lartpërmendur janë për përdorim për ujë të pijshem, nga laboratorë të çertifikuar sipas
ISO/IEC 17025 ose ekuivalente nga institucione kombëtarë ose ndërkombëtare të
akreditimit, me qëllim përmbushjen e specifikimeve teknike.

 Nuk ka paraqitur certifikata testimi nga laboratorë të akredituar sipas metodës ISO/IEC
17025 ose ekuivalente nga institucione kombëtarë ose ndërkombëtare të akreditimit, me
qëllim përmbushjen e specifikimeve teknike, për materialet

 Nuk ka paraqitur certifikatën e ekzaminimit/kolaudimit dhe certifikatën e testimit nga
laboratorë të çertifikuar sipas standartit EN 14154 nga institucione kombëtarë ose
ndërkombëtare të akreditimit.

-Matesa uji ½”,(Standarti EN 14154 perdoret per certifikimin e matesave te ujit sipas
parametrave Europiane).

13.Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k. ka mangësi në plotësimin e kritereve në pikën 2.3.5
Numri dhe lloji i makinerive,paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që
ka në dispozicion

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE“ ZEQILLARI Shpk“ Nipt
L61912024O, Adresa:Tirane, Njesia Nr.5,“Komuna e Parisit“Rruga“ Osman Myderizi“
Pallatet e Laures, &“ KTHELLA“ Shpk Nipt J69303023D, Adresa: Lezhe, Rreshen se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 27 250 856.50( njezet e shtate milion e
dyqind e pesedhjete mije e teteqind e pesedhjete e gjashte pike pesedhjete) leke pa tvsh është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME KËLCYRË
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do te
vazhdoje sipas parashikimeve në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 18.08.2020

Ankesa: NUK KA

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ELIDON BEQIRI


